
Haz i r an 2022

       Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
70. Kuruluş Yıldönümü kapsamında 
Ankara’da düzenlenen etkinliğe, Odamız 
Yönetim Kurulu Başkanı ve TOBB Delegesi 
Serdar Akdoğan, Meclis Başkanı Bülent 
İlbahar, Odamız Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları ve TOBB Delegeleri Namık Kemal 
Daylan ve Seydi Yıkılmaz katılım sağladı. 

      Odamız Genel Sekreteri Burhan Sezer’in 
10. Yılını tamamlaması nedeniyle plaket aldığı 
70. Yıl etkinlikleri öncesinde Odamız Yönetimi 
Anıtkabir’e ziyaret gerçekleştirdi.

YAŞINDA
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       Aydın İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından organize edilen 
Gemi Operatörleri konulu toplantıda, kruvaziyer turizmi ve çarşılarla 
ilgili sorunlar görüşüldü.

       İl Kültür ve Turizm Müdürü Umut Tuncer’in başkanlığında 
gerçekleşen toplantıya; Kuşadası Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Serdar Akdoğan, Kuşadası Ticaret Odası Meclis Başkan 
yardımcısı Tolga Erdem, Liman Başkanı Önder Eyigün, Ege Port 
Kuşadası Genel Müdürü Aziz Güngör, TÜRSAB Aydın BTK Başkan 
Yardımcısı Deniz Köse, ATRO Temsilcisi Yücel Temirodaman ve 
Tur Operatörleri Temsilcileri katıldı.

       Gemi müşterilerinden çarşı esnafının daha fazla yararlanması, 
çarşı esnafının Gemi Operatörlerinden istekleri ve genel sorunların 
görüşüldüğü toplantıda konuşan Kuşadası Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Serdar Akdoğan; bu konuda yaşanan sorunların uzun 
yıllardır devam ettiğini dile getirdi. Özellikle son yıllarda ekonomik 
konjonktürden dolayı satılan ürünlerin alış fiyatlarının da artmasıyla 
istenilen cirolara ulaşılamadığını söyleyen Akdoğan, gemi 

müşterilerinin yanı sıra otellerde konaklayan sejour müşterilerle 
de ilgilenilmesi gerektiğinin altını çizdi.

          Gemi Operatörleri Temsilcilerinin, müşterilerin en az bir saat 
erken getirilerek bırakıldığını, aynı zamanda çarşı yürüyüş turlarının 
da düzenlendiğini dile getirdiği toplantıda; gemilerden turlara katılan 
müşteri sayısının %50’nin altında olduğu ifade edildi. Ayrıca, gemide 
kalan en az % 60-70 civarında müşterinin dışarı çıkmasının cazip hale 
getirilmesinin gerektiği, bunun için de Belediye tarafından sokaklarda 
çeşitli etkinlikler yapılabileceği belirtildi. 

         KUTO Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Akdoğan’ın, gemi 
müşterilerinin çarşılarda bırakılma sürelerinin biraz daha uzatılmasının 
iyi olacağını dile getirdiği toplantıda, Gemi Operatörleri Temsilcileri 
tarafından esnafın da turiste biraz daha itina göstermesinin doğru 
olacağı gündeme geldi.

        Toplantının sonunda,  görüşülen konular üzerinde önümüzdeki 
günlerde tekrar bir araya gelinmesi planlandı.

GEMİ OPERATÖRLERİ 

SORUNLAR GÖRÜŞÜLDÜ
Konulu Toplantıda 



KUTO ve MEYBEM 
İş Birliğinde 

Kuyumcular İçin Sınav Yapıldı
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              Kuşadası Ticaret Odası ve TOBB MEYBEM A.Ş. arasında imzalanan iş birliği protokolü kapsamında, MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğu getirilen “Kuyumcu (Perakende) (Seviye 4)” Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Sınavları KUTO’da yapıldı.

             Kuyum sektöründe faaliyet gösteren Kuşadası Ticaret Odası üyelerinin katıldığı sınavlar, teorik ve pratik olmak üzere iki aşamalı 
olarak gerçekleşti.  

             Kuşadası Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Akdoğan;  daha önce MEYBEM işbirliğimizle inşaat ve emlak sektörüne 
yönelik gerçekleştirdiğimiz belgelendirmelere kuyum sektörü de eklendi. Emlak ve kuyumculuk belgelendirmeleri için sınavlar, 
Odamızda devam ediyor. Sınav sonunda başarılı olarak Mesleki Yeterlilik Belgesini almaya hak kazananlar, MYK’nın Avrupa Birliği’nden 
hibe alması nedeniyle, sınav ücretlerini de geri alabiliyorlar. Dedi. 

             Kuyum Ticareti hakkında 14 Nisan 2021 tarih ve 31454 No’lu sayısında yayımlanarak yürürlüğe giren Yönetmelik doğrultusunda, 
kuyum işletmelerinin de yetki belgesi almaları gerekiyor.  Bu doğrultuda önümüzdeki günlerde de devam edecek sınavlara katılım ve 
bilgi için Kuşadası Ticaret Odası ile irtibata geçebilirsiniz. 0256 612 57 63 (dahili 14)



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Kuşadası Kirazlı Mahallesinde, coşkuyla gerçekleşen 
Kiraz Şenliği’ne Odamız Meclis Başkanı Bülent İlbahar, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Seydi Yıkılmaz katıldı.

Kuşadası Cumhuriyet Başsavcısı 
Cem Koray Eryılmaz, Odamıza 
nezaket ziyaretinde bulundu.

         Odamız Yönetim Kurulu Başkanı 
Serdar Akdoğan’ın makamında gerçekleşen 
ziyarete; Meclis Başkanımız Bülent İlbahar, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Namık
 Kemal Daylan ve Yönetim Kurulu Üyemiz 
Erdem Dikkaya katıldı.

Coşkuyla 

GerçekleştiKiraz   Senligi
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından, Ticaret Bakanlığı’ndan alınan 
yazıya atfen Odamıza gönderilen yazıda özetle ;
Bilindiği üzere Ticaret Bakanlığı bünyesinde 2021 yılının Temmuz ayında, münhasıran hizmet 
ticareti konusunda yetkili "Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğü" kurulmuştur. 
Uluslararası Hizmet Ticareti Genel Müdürlüğünün kurulmasını müteakip Ticaret Bakanlığı 
tarafından hizmet ihracatına yönelik olarak 2012 yılından itibaren uygulanmakta olan devlet 
yardımı programları; hizmet sektörlerindeki ulusal ve uluslararası gelişmeler, sektörel talepler, 
geçmiş dönem uygulama tecrübeleri ve ülkemizin hizmet ihracatı hedefleri doğrultusunda 
gözden geçirildiği ve güncel gelişmelere uyum sağlayan, kapsamlı, yenilikçi ve esnek bir 
Hizmet İhracatı Destek Program Paketi oluşturulduğu ifade edilmektedir.

Bu itibarla, 3'ü yeni, 1'i değişiklik şeklinde toplam 4 Karardan oluşan bu kapsamlı Paket ile tüm 
hizmet sunum yöntemlerini içeren bir tanımlamanın yanı sıra ülkemiz hizmet ihracatını yeni bir 
yaklaşımla daha da ileri aşamalara taşıyacak bir destek sisteminin oluşturulması amaçlanmıştır.
Bu çerçevede ;
* 5447 sayılı Türkiye Bilişim Sektörünün Uluslararasılaşması ve E-Turquality (Bilişimin Yıldızları 
Programı) Hakkında Karar,
* 5448 sayılı Hizmet İhracatının Tanımlanması, Sınıflandırılması ve Desteklenmesi Hakkında Karar
* 5449 sayılı Yurt Dışı Lojistik Dağıtım Ağlarının Desteklenmesi Hakkında Karar,
20/4/2022 tarihli ve 31815 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak hizmet ihracatçılarımızın
yararlanmasına sunulmuştur.
Söz konusu değişiklikler kapsamında, küresel gelişmeler ve sektörel ihtiyaçlar göz önünde 
bulundurularak Marka/TURQUALITY® Destek Programları için yeni destek unsurları oluşturulmuş 
ve uygulamada etkinlik sağlayacak tedbirlere yer verilmiştir. Bahsi geçen Destek Program 
Paketini oluşturan Kararlar ile söz konusu Kararların uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
içeren Genelgelere, destek başvuru belgelerine, formlarına ve sektörel bazlı özet destek 
tablolarına, Ticaret Bakanlığının internet sayfasının 
"https://ticaret.gov.tr/hizmet-ticareti/doviz-kazandirici-hizmet-ticareti/destek-mevzuati" 
adresinden ulaşılmaktadır. Bilgilerinize sunarız.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden Odamıza iletilen yazıda; 
TOBB öncülüğünde Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ve 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (TOBB ETÜ) işbirliğinde, 2011 yılından 
bu yana Türkiye'nin en hızlı büyüyen şirketlerini belirlemek üzere, 
"TOBB Türkiye 100" programı düzenlendiği belirtilmektedir.

Türkiye 100 ile Türkiye'nin hızlı büyüyen şirketlerinin başarılarına küresel ölçekte 
dikkat çekerek küresel bağlantılarını kuvvetlendirmek başarı hikayelerinin ulusal 
ve uluslararası yazılı ve görsel basında yer almasını sağlayarak doğru iş ortaklarına,
 yeni müşterilere ve yatırımcılara erişimlerini kolaylaştırmak hedeflenmektedir.

Türkiye 100 programında dereceye giren şirketler tamamen objektif kriterlere 
dayanılarak tespit edilmektedir. Satış gelirleri artış hızının temel performans kriteri 
olduğu değerlendirmelerde, en yüksek satış gelirleri artış hızını yakalayan şirket 
birinciliği almaktadır.
2022 yılında düzenlenecek olan TOBB Türkiye 100 programında şirketlerin
 2019-2021 dönemindeki yıllık ortalama satış gelirlerinin artış hızı dikkate
 alınacaktır. Başvuru kriterini sağlayan şirketler büyüme hızlarına göre sıralanacak,
 en hızlı büyüyen şirket birinciliği alacaktır.
Türk özel sektörünün dünyayla olan bağlantılarının kuvvetlendirilmesine imkan
 sağlayacak olan TOBB Türkiye 100'e başvuru şartları ekte yer almakta olup, 
başvuruların en geç 30 Temmuz 2022 tarihine kadar https://turkiye100.tobb.org.tr 
üzerinden yapılması gerekmektedir.
Bilgilerinize sunarız.
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MEB ve TOBB iş birliğinde hayata geçirilen 
Mesleğim Hayatım İş ve Staj Programı kapsamında tüm üyelerimizi 
meslek liseleri ve mesleki eğitim merkezlerinden stajyer öğrenci ve 
mezunları almaya bekliyoruz.
 
Başvuru: http://mh.tobb.org.tr 

T.C. Aydın Valiliği Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nden alınan 
“Engelli Hizmetleri Birimi-Korumalı İşyerleri Hakkında Yönetmelik” 
konulu yazıda;

Bilindiği gibi ülkemizde açık işgücü piyasasında istihdamı güç zihinsel ve 
ruhsal engelli bireyler için korumalı işyerleri uygulaması hayata geçirilmiş olup 
bu işyerlerinin açılışının desteklenmesi amacıyla çeşitli teşvikler uygulamada 
yerini almıştır.

Korumalı İşyerleri Hakkında Yönetmelik revize edilmiş olup 27.01.2022 tarihli 
ve 31732 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Bakanlığımız Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünün konu hakkındaki 
17.03.2022 tarihli ve 2968010 sayılı yazısı, revize edilen Yönetmelik ve korumalı
 iş yerlerine sağlanan teşvikler yazımız ekindedir.” Denilmektedir.
Ekte bulunan ilgili yazıya Odamız web sitesi (  duyurular www.kuto.org.tr)
bölümünden ulaşabilirsiniz.

https://kuto.org.tr/site/assets/files/3298/korumali_isyerleri_hakkinda_yonetmelik.pdf

TOBB’dan ilgili kayıtlı yazıya istinaden alınan yazıda;
Ukrayna'da faaliyet gösteren müteahhitlik firmalarımızın Ukrayna'daki çatışma durumundan zarar görmesi ihtimali ve olası zararların 
telafi edilmesi kapsamında iş sözleşmelerinin, sigorta sözleşmelerinin, makine-ekipmanlara ait faturalar gibi diğer önemli hususların 
dikkatle dokümante edilerek, kayıt altına alınmasının elzem olacağının değerlendirildiği bildirilmişti.

Bu defa ekte örneği sunulan kayıtlı yazıda, Ukrayna Bakanlar Kurulu tarafından Rusya'nın askeri müdahalesi sonucunda ortaya çıkan 
zarar ve kayıpların belirlenmesine yönelik 20 Mart 2022 tarih ve 326 sayılı bir Bakanlar Kurulu Kararı (BKK) yayınlandığı belirtilmiştir.

Yazıda, söz konusu Bakanlar Kurulu Kararı ile görülen kayıp ve zararlardan hangi Ukrayna Kurumunun sorumlu olduğu tanımlanmış olup, 
kayıp ve zararların tespitinde baz alınacak genel kriterlerin sayıldığı ifade edilmiştir. Denilmektedir. İlgili yazıya Odamız web sitesi 
(  duyurular bölümünden ulaşabilirsiniz. www.kuto.org.tr )
Bilgilerinize sunarız.

Ukrayna-yurtdışı Müteahhitlik Hizmetleri Hakkında
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